
Universidad
Nacional
de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

~~70
1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0049073/2017

VISTO:

La nota presentada por la Secretaría de Posgrado, en la que eleva la
propuesta de dic"'tado del Curso de Posgrado "Dos visiones acerca del
conocimiento matemático y la dinámica de la práctica investigativa" a cargo de la
Dra. Norma Beatriz Goethe; y

CONSIDERANDO:

Que el curso se propone revisar la consideración de un tema de estudio
fundamental acerca de la naturaleza del razonamiento formal en sus
manifestaciones más paradigmáticas de la práctica matemática;

Que la propuesta se nutre de los resultados de estudios precedentes que
plantean la importancia del recurso a ciertos "mediadores epistémicos" en los
procesos cognitivos de búsqueda y resolución de problemas;

Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable y
con el visto bueno del Comité Académico del Doctorado en Filosofía;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE: .

•

ARTICULO 1°. AUTORIZAR el dictado del Curso de Posgrado "Dos visiones
acerca del conocimiento matemático y la dinámica de la práctica investigativa",
de 40 hs de duración, durante el 2° cuatrimestre del año 2017.

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR a la Dra. Norma Beatriz Goethe como docente a
cargo del curso.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIT S DÍAS DEL
MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

NDROINCHAUSPE
ROINACIÓN GENERAL
Fu.DSOFIA y HUMANIOADES

U.N.C.

Dr. JUAN PABL ABRATTE
)!fE CAN

FACULTAD DE RlOSOF1A y UMANIOADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	~~70 
	• 
	Dr. JUAN PABL ABRATTE 
	FACULTAD DE RlOSOF1A y UMANIOADES 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



